Disponível em (https://cmbhweb.cmbh.mg.gov.br)

RC Tecnologia e Soluções Integradas
Estado:
Respondido

Tipo de Solicitação:
Esclarecimento

Texto:
Boa tarde, Sr(a) Pregoeiro(a). Gostaria de um esclarecimento a respeito do Edital 07/2022. Os profissionais para

operação dos equipamentos são de responsabilidade da empresa vencedora ou da CMBH??

Att,

Renilson Chagas

RUA SANTA TEREZINHA, 66

BAIRRO SANTA HELENA - CEP 29.307-090

CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM ES

Licitação Relacionada:
Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços de implantação de sistema de captação,

transmissão, armazenamento e publicação de sinais de áudio e vídeo pela internet de forma híbrida com participantes

no ambiente da CMBH (continua)

Resposta:
Prezada licitante,

O serviço licitado inclui a implantação de sistema de captação, transmissão, armazenamento e publicação de sinais de

áudio e vídeo pela internet, de forma híbrida, com participantes no ambiente da CMBH e remoto simultaneamente, em

tempo real. Inclui a disponibilização da estrutura necessária, conforme previsto no item 06 do Termo de Referência

anexo ao edital. A operação dessa estrutura, nos ambientes da CMBH, será realizada pelos próprios técnicos da CMBH.

Ressalta-se, no entanto, que a contratada deverá disponibilizar e instalar, com mão de obra própria, todos os materiais,

cabeamentos, equipamentos, acessórios e softwares necessários ao desenvolvimento dos serviços (subitem 2.15 do

item 6 do TR). Além disso, deverá prestar suporte e manutenção corretiva e preventiva nos mesmos, com mão de obra

própria, sem quaisquer ônus adicionais para a CMBH (subitem 2.15 e 2.26 do item 6 do TR). Também deverá realizar o

treinamento dos servidores indicados pela CMBH (subitem 2.17.8.4 do item 6 do TR).

Atenciosamente,

Pregoeira.

Data da Resposta:
04/04/2022 - 16:43

https://cmbhweb.cmbh.mg.gov.br
https://cmbhweb.cmbh.mg.gov.br
https://cmbhweb.cmbh.mg.gov.br
https://cmbhweb.cmbh.mg.gov.br/transparencia/licitacoes/esclarecimentos_impugnacoes/71771
https://cmbhweb.cmbh.mg.gov.br/transparencia/licitacoes/esclarecimentos_impugnacoes/71771
https://cmbhweb.cmbh.mg.gov.br/transparencia/licitacoes/esclarecimentos_impugnacoes/71771